
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Dirigente Amministrativo

(Doti. Pe/ Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

(Legge n. 69 del 18.06.2009).sezione "Albo on-line" in data Q9 '""'

1
DETERMINAZIONE N DEL

08N3V. 2016

OGGETTO:

Servizi specialistici di supporto e consolidamento del centro tecnico federato della Regione Abruzzo per

l'attivazione dei servizi cloud" <CIG 6406252E60) (CUP E11E15000250001)/Liquidazione rimborso spese di

viaggio per Componente Commissione nominata con Deliberazione n. 116/2015.

Il giorno. 08 W3\/, 2016

Telematica,

Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

II Dirigente Amministrativo

(Dott.àsa Lucia Bel/Grosso)

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

RICHIAMATA la Deliberazione n. 106 del 25.11.2015 con la quale è stata nominata la Commissione di gara

composta dai sigg: Ing. Massimiliano De Sanctis (Presidente), Ing. Laura Fuciarelli (Componente) e Doti Alessio

Albani (Componente - Segretario) per la Gara d'appalto procedura aperta per la realizzazione dell'intervento

"Servizi specialistici di supporto e consolidamento del centro tecnico federato della Regione Abruzzo per

/attivazione dei servizi cloud" (CIG 6406252E60) (CUP E11E15000250001), nell'ambito dell'intervento avente per

oggetto "PAR - FSC Abruzzo 2007-2013. Area MI - "Trasporti, Logistica e Telecomunicazioni". Linea di Azione

III.1.1.a -Accordo di Programma Quadro "Crescita Digitale della Regione Abruzzo";

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 116 del 03.12.2015 è stata disposta la sostituzione del Presidente

della Commissione di gara Ing. Massimiliano De Sanctis con il Dott. Giuseppe D'Alessandro, dipendente della

Regione Abruzzo;

CONSIDERATO che nella citata Deliberazione n. 116/2015 è stato stabilito che i membri della commissione

non avrebbero percepito alcun compenso né rimborso spese per lo svolgimento dell'incarico, ad eccezione del Dott.

Giuseppe D'Alessandro al quale sarebbero state rimborsate le sole spese di viaggio per recarsi dalla propria sede

di servizio alla sede dell'Agenzia;

VERIFICATO che la Commissione ha regolarmente espletato le attività affidate, rimettendo agli atti

dell'Agenzia i relativi verbali;



VJSTA la richiesta di rimborso presentata dal Doti Giuseppe D'Alessandro ed acquisita al prot n. 897 dei

18.04.2016 relativa alle spese di viaggio sostenute dallo stesso per recarsi dall'Aquila dove si trova la propria sede

di servizio alla sede dell'Agenzia di Tortoreto, per la partecipazione alla commissione in oggetto;

PRESO ATTO che alla richiesta di rimborso sono allegati gli ordini di servizio del Dirigente Regionale che ha

autorizzato il dipendente regionale Dott. Giuseppe D'Alessandro a recarsi con il mezzo proprio presso la sede

dell'Agenzia per il lavori della Commissione nei giorni indicati, per un totale di n. 10 viaggi dalla sede di lavoro

presso la sede della Regione Abruzzo a L'Aquila alla sede dell'Agenzia in Via Napoli a Tortoreto;

CONSIDERATO che, secondo la normativa vigente, come rimborso per le spese di viaggio sostenute può

essere riconosciuta al dipendente la somma pari al prezzo di un biglietto mediante trasporto pubblico prevista per la

medesima tratta;

PRESO ATTO che il biglietto mediante trasporto pubblico {Autolinee Arpa) da L'Aquila a Giulianova costa

euro 8,50 a Tratta, per un totale di euro 17,00 per il viaggio di andata e ritorno;

EVIDENZIATO che alla suddetta somma va aggiunto il prezzo del biglietto mediante trasporto pubblico da

Giulianova a Tortoreto per la somma di euro 1,10 (uno/10), per un totale di euro 2,20 (due/20) per il viaggio di

andata e ritorno;

CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, la somma da rimborsare dai Dott. Giuseppe D'Alessandro

per ciascun viaggio dall'Aquila a Tortoreto effettuato per partecipare ai lavori della Commissione ammonta ad euro

19,20 (diciannove/20) per un ammontare complessivo di euro 192,00 (centonovantadue/00) corrispondente a n. 10

viaggi, come risulta dalla documentazione prodotta ed altresì dai Verbali della Commissione acquisiti dall'Agenzia;

RITENUTO di dover procedere al pagamento della somma di euro 192,00 (centonovantadue/00) in favore del

Dott. Giuseppe D'Alessandro per la richiesta di rimborso delle spese di viaggio sostenute per recarsi dalla propria

sede di servizio all'Agenzia di Tortoreto per lo svolgimento delle attività di membro della Commissione espletate

nell'ambito dell'incarico conferito con Deliberazione n. 116 del 03.12.2015;

DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento trova copertura finanziaria sul capitolo 290 del

Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

VISTA la L.R. 14 marzo 2000 n. 25 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

(ARIT) con sede in Tortoreto (TE);

VISTO il Regolamento dell'ARlT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.01 e

ss.mm.;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale de! presente provvedimento, costituendone

anche motivazione e presupposto;

2. di poter riconoscere la somma di euro 192,00 (centonovantadue/00) al Dott. Giuseppe D'Alessandro in

riferimento alla richiesta di rimborso presentata ed acquisita al prot. n. 897 del 18.04.2016 relativa alle

spese di viaggio sostenute dallo stesso per recarsi dall'Aquila dove si trova la propria sede di servizio alla

sede dell'Agenzia di Tortoreto, per la partecipazione alla commissione nominata dall'ARIT con

Deliberazione n. 116 del 03.12.2015 sul capitolo 290 del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

3. di impegnare in favore del Dott. Giuseppe D'Alessandro la somma di euro 192,00 (centonovantadue/00)

per il rimborso delle spese di viaggio sostenute per la partecipazione alla commissione nominata dall'ARIT

con Deliberazione n. 116 del 03.12.2015 sul capitolo 290 del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

—

4. di liquidare e pagare al Dott. Giuseppe D'Alessandro la somma di euro 192,00 (centonovantadue/00) sul

capitolo 290 del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018, secondo le modalità indicate nella richiesta

trasmessa dal medesimo ed acquisita al prot. n. 897 del 18.04.2016.


